
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2023 г. Красноярск № 943-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 20.01.2011 № 19-п «Об утверждении Положения о планировании 
мероприятий гражданской обороны на территории Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской 
обороне в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, 
Законом Красноярского края от 26.03.2020 № 9-3774 «О гражданской обороне 
в Красноярском крае», указом Губернатора Красноярского края от 11.10.2010 
№ 192-уг «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 
обороны в Красноярском крае», учитывая приказ МЧС России от 14.11.2008 
№ 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 
обороны в муниципальных образованиях и организациях», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 20.01.2011 № 19-п «Об утверждении Положения о планировании
мероприятий гражданской обороны на территории Красноярского края» 
следующие изменения:

в Положении о планировании мероприятий гражданской обороны 
на территории Красноярского края:

в пункте 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами 
«исполнительными органами»; 

в пункте 4:
в абзаце первом слова «Органы исполнительной власти» заменить 

словами «Исполнительные органы»;
абзацы шестой -  одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«по световой маскировке и другим видам маскировки; 
по проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ 

в случае возникновения опасностей для .населения при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера;



по первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего 
при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 
при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

по борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов;

по обнаружению и обозначению районов, подвергшихся радиоактивному, 
химическому, биологическому и иному заражению;

по санитарной обработке населения, обеззараживанию зданий 
и сооружений, специальной обработке техники и территорий;»; 

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«по срочному восстановлению функционирования необходимых 

коммунальных служб в военное время;»;
абзацы пятнадцатый, шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«по обеспечению устойчивости функционирования организаций, 

необходимых для выживания населения при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера;

по обеспечению постоянной готовности сил и средств гражданской 
обороны.»;

в пункте 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами 
«исполнительных органов»;

в пункте 13 слова «органов исполнительной власти» заменить словами 
«исполнительных органов».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

;ый заместитель 
рнатора края -  
Ьедатель
1ительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

